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Konkurs cykliczny 

„Jakie to miejsce”
Autor: Marian Jadwiszczok
Dziś kolejna zagadka w ramach konkursu „Jakie to miejsce”. Trzy 

osoby, które jako pierwsze zadzwonią w dniu 26 maja 2014 roku po 

godzinie 12.00 pod numer telefonu 607-631-802 i  udzielą prawidłowej 

odpowiedzi, wskazując, jakie miejsce przedstawione zostało na zamiesz-

czonym zdjęciu, otrzymają zestaw materiałów promocyjnych z miasta 

Siemianowice Śląskie (do odebrania w ciągu siedmiu dni).

Laureaci poprzedniego konkursu:
1. Hedwig Jan - Oś Korfantego

2. Grzesik Kozieł Halina Oś.Chemik

3. Sobota Aniela - Bytków-Pl.Skrzeka

Zdjęcie przedstawiało wyburzony już budynek przy ulicy Staszica 11.

Autor zachęca do odwiedzenia strony internetowej 
www.forum.jacekguzy.pl, gdzie podobny konkurs 
comiesięczny też jest organizowany. 

Zostałem za-
strzelony pyta-
niem

Pisaliśmy niedawno na naszych ła-
mach o tym, iż prezydent Jacek Guzy wystąpił do dyrektora Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej z wnioskiem o wstrzymanie się z rozliczaniem strat wody 
w zasobach komunalnych i związanych z tym płatności.
Zadzwoniła do mnie w związku z tym czytelniczka, która spy-
tała, czy dotyczy to wyłącznie mieszkań komunalnych, czy też 
wspólnot mieszkaniowych. Oczywiście, wspólnoty rządzą się 
swoimi prawami i prezydentowi miasta nic do tego. Ale co z ty-
mi wspólnotami, w gestii których są budynki, w których część 
mieszkań została wykupiona, a część nie?
Przyznam, że zaskoczyło mnie to pytanie. Nie pozostało mi więc 
nic innego, jak zasięgnąć języka u osób najbardziej kompeten-
tnych w tym temacie, czyli w Referacie Gospodarki Lokalowej 
i  Dodatków Mieszkaniowych.
- Wspólnoty mieszkaniowe, w których jednym z właścicieli jest gmi-
na Siemianowice Śląskie, przyjęły w latach 2007 i 2008 regulaminy 
rozliczania wody i na podstawie tych regulaminów rozliczają straty 
i nadwyżki zużycia wody – usłyszałem.
Zaopatrzony w taką wiedzę postanowiłem podzielić się nią na ła-
mach „Nowych Siemianowic”, tym bardziej że w międzyczasie 
okazało się, iż sprawa ta nurtuje większą ilość osób.
To tyle w kwestii pytania, którym zostałem „zastrzelony” przez 
naszą czytelniczkę. A tymczasem przed nami duże przedsię-
wzięcie – oto ruszamy z tematem budżetu obywatelskiego na rok 
2015. Inauguracja całej akcji czeka nas w najbliższą sobotę. Oto 
bowiem na Wichrowym Wzgórzu odbędzie się festyn, podczas 
którego zorganizowana zostanie akcja informacyjna dotycząca 
budżetu obywatelskiego, a także głosowanie, w którym miesz-
kańcy Bańgowa i Przełajki będą mogli się wypowiedzieć w kwe-
stii formuły przedsięwzięcia w ich dzielnicach. Tej właśnie spra-
wie poświęcamy gros uwagi w bieżącym numerze naszej gazety. 
Pozostaje mi życzyć miłej lektury.
 Redaktor Naczelny

Wojciech Kempa

Z  O S TAT N I E J  C H W I L I

Z siemianowickim akcentem

Zakończył się Europejski Kon-
gres Gospodarczy. W dniach 
7-9 maja ponad 6000 uczestni-
ków wzięło udział w 102 sesjach 
tematycznych, dotyczących 
m.in. wyzwań rozwojowych 
współczesnych miast, projek-

tów inwestycyjnych, energety-
ki, zdrowia, mieszkalnictwa czy 
perspektywy fi nansowej 2014-
2020. Spotkanie biznesu, nauki 
i samorządów odbyło się w Ka-
towicach już po raz szósty.
Kongres miał również  ak-
cent siemianowicki. Miasto 
Siemianowice Śląskie, zosta-
ło zaproszone do podziele-
nia się swoimi obecnymi do-
świadczeniami w przygoto-
waniach do Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w 

nowej perspektywie fi nanso-
wania UE 2014-2020. W sesji 
„Zintegrowane Inwestycje Te-
rytorialne – nowy mechanizm 
współpracy i fi nansowania” w 
gronie panelistów m.in. obok 
Marszałka Województwa Ślą-
skiego Mirosława Sekuły, eu-
roparlamentarzysty Jana Ol-
brychta, nasze miasto repre-
zentował I Zastępca Prezyden-
ta miasta Dariusz Bochenek.
Paneliści przedstawili wszyst-
kie aspekty inwestycji ZIT 

SPRAWOZDANIE Z WYNIKÓW ZBIÓRKI PUBLICZNEJ
Informuję, że na podstawie decyzji  nr 4/2014  z dnia 25.02.2014r  Prezydenta  Miasta Siemianowice Śląskie  została  przeprowadzona  zbiórka  
publiczna, która odbyła się w dniach  28.02.2014 do 30.04.2014  na terenie Miasta  Siemianowice Śląskie,  w formie wpłat na konto bankowe, 
z przeznaczeniem zebranych środków na pomoc medyczną i materialną osobom poszkodowanym w czasie konfl iktu na Ukrainie.
1. Suma zebranych ofi ar pieniężnych wyniosła łącznie 255,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt pięć złotych) i złożyły się na nią dobrowolne 
wpłaty  na  wyodrębnione na potrzeby zbiórki publicznej konto bankowe nr 77 1050 1214 1000 0024 0600 7092.
2. Całkowity koszt przeprowadzonej zbiórki publicznej wyniósł 38,00 zł (słownie: trzydzieści osiem złotych) i złożyły się na niego bankowe 
opłaty z tytułu prowadzenia zbiórkowego rachunku bankowego  (19 zł x 2 m-ce).
Wyżej wymieniony koszt zbiórki publicznej został pomniejszony o odsetki bankowe w kwocie 0,67 zł (słownie: 67/100 zł)  z założonego ra-
chunku oszczędnościowego do w/w zbiórkowego rachunku bankowego.  Koszt wynikający z różnicy pomiędzy koszem całkowitym 38,00 zł 
a odsetkami bankowymi 0,67 zł  wynoszący 37,33 zł  został pokryty ze środków zebranych w ramach przeprowadzonej zbiórki publicznej.
3. Łączny dochód ze zbiórki publicznej wyniósł 217,67 zł (słownie: dwieście siedemnaście 67/100 zł).  
(poz. 3 = poz. 1 – poz. 2)
Cały dochód ze zbiórki  w wysokości  217,67 zł został przeznaczony na pomoc medyczną i materialną osobom poszkodowanym w czasie 
konfl iktu na Ukrainie i w  dniu 29.04.2014r. przekazany   na konto Polskiego Czerwonego Krzyża nr 07 1160 2202 0000 0002 5583 9342 z do-
piskiem „UKRAINA ”. Tym samym rozliczono całkowicie zbiórkę publiczną.

Lepsze życie dzięki „Karierze bez barier”

Trwa realizacja projektu pn. 
„Kariera bez barier”, który 
współfi nansowany jest przez 
Unię Europejską w ramach 
Poddziałania 7.2.1 PO KL. Pro-
jekt ten realizowany jest od 
kwietnia 2012 r. przez Powia-
towy Urząd Pracy oraz Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Siemianowicach Śląskich.
Projekt jest skierowany do osób 
niepełnosprawnych. Celem 
projektu jest wzrost poziomu 
aktywności społecznej i zawo-
dowej oraz adaptacja na rynku 
pracy mieszkających w Siemia-
nowicach Śląskich bezrobot-
nych lub nieaktywnych zawo-
dowo osób niepełnosprawnych, 
dotkniętych przynajmniej jed-
nym z następujących typów 
niepełnosprawności: upośle-
dzeniem narządu ruchu, epi-

lepsją, chorobą neurologiczną, 
chorobą psychiczną. Uczestni-
cy projektu są objęci wsparciem 
pracownika socjalnego, psycho-
loga, specjalistów do spraw ak-
tywizacji społecznej oraz ak-
tywizacji zawodowej, trenerów 
aktywizacji społecznej i akty-
wizacji zawodowej, stylisty/wi-
zażysty oraz trenerów pracy 
wspomaganej. Ponadto uczest-
nicy projektu mają możliwość 
odbycia 6-miesięcznego stażu, 
który pomaga zdobyć doświad-
czenie zawodowe, uczy nawyku 
pracy, mobilizuje do codziennej 
aktywności.
Przykłady pozytywnych zmian 
życiowych, do których przyczy-
nił się projekt, dają 3 uczestnicz-
ki: Pani Grażyna, Pani Jolanta i 
Pani Wiesława.
Pani Grażyna uważa, że stała się 

inną kobietą: jest aktywna, peł-
na zapału, komunikatywna, już 
nie unika kontaktów z otocze-
niem. Polepszyło się jej samopo-
czucie. Wielką wartość miały dla 
niej zajęcia z aktywizacji zawo-
dowej, podczas których m.in. do-
wiedziała się jak przygotować się
do rozmowy kwalifikacyjnej, jak 
sporządzić dokumenty aplikacyj-
ne. Pomyślnie zrealizowała staż 
zawodowy, a obecnie w tej samej 
firmie wykonuje pracę, która daje 
jej satysfakcję i nie pozostawia 
miejsca na myśli o chorobie oraz 
innych problemach.
Również pani Wiesława czer-
pie zadowolenie z wykonywa-
nia pracy, którą podjęła po od-
byciu stażu. W jej życiu nastą-
piło wiele zmian. Jest w lepszej 
formie fi zycznej i psychicznej, 
co jest efektem wykorzystania 

wiedzy pozyskanej w trakcie 
zajęć warsztatowych, dotyczą-
cej m.in. skutecznych ćwiczeń. 
Często czyta, rozwijając w ten 
sposób swoje zainteresowania.
Pani Jolanta odświeżyła oraz 
poszerzyła swoją wiedzę. Wy-
szła ze swoistego letargu, w któ-
rym się znajdowała, otworzyła 
się na kontakty z ludźmi. Dzię-
ki rozmowom z psychologiem 
zrozumiała, że jest wiele warta, 
lepiej poznała siebie.
Wszystkie Panie są przekona-
ne, że decyzja o wzięciu udzia-
łu w projekcie była słuszna, cho-
ciaż towarzyszyły jej wątpliwo-
ści i obawy. 
Z perspektywy czasu wyraź-
nie widać dobry wpływ projek-
tu „Kariera bez barier” na różne 
obszary życia uczestników.

PUP

z punktu widzenia Brukse-
li, województwa oraz bezpo-
średniego benefi cjenta środ-
ków czyli samorządu. Dysku-
towano na temat kluczowych 
obszarów inwestowania: rewi-
talizacji przestrzeni, środowi-
ska, efektywności energetycz-
nej, rozwoju technologiczne-
go, procesie przygotowania 
do wdrażania ZIT, wspólnych 
strategiach ZIT oraz przykła-
dach projektów.

Wojciech Smętek

Zaczął się remont drogi prowadzącej do Parku Tradycji 
od strony ulicy E. Orzeszkowej

Na rondo w Bytkowie wróciła ciuchcia
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WOKÓŁ NAS

Trwają prace Trwają prace 
na filarachna filarach
Całkowitego zatrzymania 

ruchu na estakadzie mo-
żemy spodziewać się w pierw-
szej połowie czerwca. Estaka-
da będzie wyłączona z ruchu 
przez okres dziesięciu dni.
Trwają prace związane z mo-
dernizacją estakady. Jest to 
największe inwestycja dro-
gowa realizowana w naszym 
mieście w tym roku. Na jej re-
alizację w budżecie miasta za-
bezpieczono kwotę 1,5 mln zł.
Jak już pisaliśmy w poprzed-
nim numerze „Nowych Sie-
mianowic”, główne naprawy 
prowadzone są na fi larach. 
Odkrycie zbrojenia na czę-
ści z nich spod warstwy beto-
nu pozwoliło ujawnić, jaki do-
kładnie zakres prac jest nie-
zbędny do wykonania.
- Obecnie stawiane są dodat-
kowe podpory – poinformo-
wała nas Barbara Sosada z Re-
feratu Inwestycji Miejskich 
i  Remontów.
Chodzi o zwiększenie bezpie-
czeństwa na czas trwania re-
montu, aby nie trzeba było 
wyłączać estakady z ruchu.
Całkowitego zatrzymania ru-

chu możemy natomiast spo-
dziewać się w pierwszej poło-
wie czerwca, kiedy to fi lary ob-
łożone zostaną betonem i kie-
dy estakada nie będzie mogła 
być poddawana jakimkolwiek 
wstrząsom. Jak poinformował 
nas wiceprezydent Dariusz Bo-
chenek, estakada będzie wów-

Dobry zwyczaj
Warto wrócić do jednej kwestii związanej z ostatnią sesją 
Rady Miasta. Oto bowiem na zaproszenie jej przewodni-
czącego, Adama Cebuli, odbyła się prezentacja KPE Me-
tropolis.
- Wiele było pytań, wątpliwości. Postanowiłem więc za-
prosić przedstawicieli fi rmy, aby sami mogli nam o tym 
powiedzieć i aby radni mogli zapytać ich o sprawy, które 
ich nurtują – powiedział Adam Cebula.
Wydaje się, że prezentacja zrobiła wrażenie na radnych. 
Firma stale analizuje rynek, sytuację w branży nierucho-
mości oraz tendencje w Europie i na świecie. Znając do-
skonale region, dostrzega unikalne szanse inwestycyj-
ne. Dzięki posiadanym umiejętnościom - potrafi  je wy-
korzystać. Synergy Park w Gierałtowicach, inwestycje 
w Rudzie Śląskiej i Czeladzi są tego dowodem. Teraz Me-
tropolis dostrzegła szansę dla Siemianowic Śląskich, a – 
jak przekonywał prezes Mike Musil - przy takim współ-
działaniu władz, jakiego doświadczyła w naszym mieście 
należy spodziewać się oczekiwanych efektów. Powsta-
jący w Siemianowicach Śląskich na obszarze 20 hekta-
rów Park Biznesu już zainteresował dwie duże fi rmy. Jed-
na, z północy Polski, reprezentująca branżę spożywczą, 
chce właśnie w Siemianowicach Śląskich zbudować swój 
przyczółek do podboju południa kraju, druga – z  bran-
ży oświetleniowej stworzy tu 40 miejsc pracy. Pojawiła 
się także duża fi rma produkcyjna oraz motoryzacyjna. 
Wszystkie one oznaczają zatrudnienie.
- Chociaż przez dwie ostatnie sesje pojawiło się mnóstwo in-
terpelacji i wątpliwości, po wyjaśnieniach padły jedynie dwa 
pytania – zauważył Adam Cebula.
Widać, że najlepiej jest zasięgać opinii u źródła. Dlatego do-
brym zwyczajem jest zapraszanie na sesje przedstawicie-
li fi rm, których działalność i zamierzenia budzą szczegól-
ne emocje ze względu na ich znaczenie dla rozwoju miasta. 
Tak było z prezentacją dotyczącą modernizacji pałacu Mie-
roszewskich / Donnersmarcków. Nie inaczej było z budową 
Parku Biznesu.

Wojciech Kempa, Ewa Roch - Wyrzykowska

czas wyłączona z  ruchu przez 
okres dziesięciu dni.
- Na razie nie jesteśmy w sta-
nie dokładnie sprecyzować, 
kiedy nastąpi wyłączenie esta-
kady z ruchu – powiedzia-
ła Barbara Sosada. – Wszyst-
ko zależy od tego, jak postę-
pować będą prace na fi larach. 

Na pewno jednak poinformu-
jemy o tym z dwutygodnio-
wym wyprzedzeniem. Będzie 
to bowiem związane z koniecz-
nością zorganizowania objaz-
dów, więc zapewniam, że kie-
rowcy odpowiednio wcześniej 
zostaną o tym poinformowani.

Wojciech Kempa

Czy w kinie będzie DKF?
Czy w prowadzonym przez Siemianowickie Centrum Kultury – Park Tradycji kinie Maks 
będzie działał Dyskusyjny Klub Filmowy zadecydują tylko kinomani. Organizatorzy zapew-
niają, że już w czerwcu będą miały miejsce pilotażowe spotkania dla dzieci i dorosłych. 
Jan Wywiórka

Czerwcowe projekcje w siemianowi-
ckim kinie Maks będą poprzedzo-
ne prelekcjami Adama Andryska. 
Andrysek jest siemianowiczaninem, 
obecnie doktorantem Uniwersyte-
tu Śląskiego w Katowicach, prowa-
dzącym konserwatoria z dziedziny 
fi lmu i kina. Prowadził prelekcje fi l-
moznawcze w ramach Dyskusyjne-
go Klubu Filmowego w katowickim 
klubie Rajzefi ber. Obecnie wesprze 
siemianowickich kinomanów w ana-
lizie i interpretacji fi lmów wyświetla-
nych w kinie Maks.   

A co kino Maks oferuje w czerwcu? 
Otóż, dla dzieci, w ramach niedziel-
nych poranków fi lmowych zapre-
zentowana zostanie klasyczna baj-
ka Disneya - „Lis i pies” (22 czerw-

ca, godz. 9.30). „Lis i pies” opowiada 
o przyjaźni przygarniętego na farmę 
lisa z  myśliwskim psem mieszkają-
cym w sąsiedztwie. Ten amerykański 
fi lm z  1981 roku został nominowany 
do nagrody Saturna w kategorii naj-
lepszy fi lm… fantasy! Na poranki bi-
lety są w cenach: 7 zł dla dzieci i 9 zł 
dla dorosłych.
Dla dorosłej publiczności przygo-
towano nie lada gratkę. 21 czerw-
ca o godz. 18.00 zobaczymy Irene 
Jacob jako Weronikę / Veronique 
w „Podwójnym życiu Weroniki” 

– fi lmie Krzysztofa Kieślowskiego 
z 1991 roku opowiadającym o ży-
jących w Paryżu i Krakowie dwóch 
dziewczynach, które nie wiedzą 
o sobie nawzajem, a mimo to łączy 
je magiczna więź. To znakomity 
obraz według scenariusza Krzysz-
tofa Piesiewicza, z muzyką Zbignie-
wa Preisnera, zdjęciami Sławomira 
Idziaka, plejadą sław w rolach dru-
goplanowych; wielokrotnie nagra-

dzany, m.in. w Cannes. Bilet na taki 
fi lm za 12 zł tylko w  kinie Maks!  
Po seansach, dla bardziej dociekli-
wych kinomanów, przewidywa-
na jest możliwość dyskusji z fi lmo-
znawcą. Z nadzieją, że taka formu-
ła obcowania z X muzą spotka się 
z zainteresowaniem publiczności, 
od września planowane jest uru-
chomienie regularnego Dyskusyj-
nego Klubu Filmowego. 

Pojedynek na wiedzę
Reprezentacje siedmiu siemianowi-
ckich gimnazjów wzięły udział w 
konkursie wiedzy o samorządzie te-
rytorialnym i Siemianowicach Ślą-
skich. Konkurs, który odbył się 14 
maja w Parku Tradycji, składał się z 
dwóch etapów. Najpierw był test pi-
semny, w którym trzeba było odpo-
wiedzieć na 40 pytań. Pozwolił on 

wyłonić cztery drużyny, które za-
kwalifi kowały się do rundy fi nało-
wej.
Zanim jednak doszło do decydu-
jącego pojedynku, uczestnicy kon-
kursu obejrzeli fi lm o druhu Stani-
sławie Dykcie, po czym swoimi re-
fl eksjami o początkach siemiano-
wickiego samorządu oraz o jego 

funkcjonowaniu przez te blisko 25 
lat, które upłynęły od tamtej pory, 
podzielił się z nimi Piotr Madeja, 
pierwszy prezydent naszego mia-
sta po przemianach demokratycz-
nych, dokonanych na przełomie lat 
osiemdziesiątych i dziewięćdziesią-
tych ubiegłego wieku, a obecnie se-
kretarz Miasta.

W rundzie fi nałowej każda z drużyn 
musiała odpowiedzieć na pięć pytań. 
Zwycięsko z tego pojedynku wyszła 
reprezentacja Gimnazjum nr 3, po-
zostałe trzy drużyny biorące udział 
w rundzie fi nałowej, reprezentują-
ce gimnazja nr 5, 7 i 8, zajęły ex equo 
drugie miejsce.

WK



Budżet obywatelski 
startuje w tę sobotę!startuje w tę sobotę!
Wczoraj Jacek Guzy, prezydent Siemianowic Śląskich, podpisał zarządzenie w sprawie konsultacji społecznych „Budżet obywatel-
ski 2015 dla Siemianowic Śląskich”. Wszystko zacznie się podczas festynu na Wichrowym Wzgórzu. Mieszkańcy Bańgowa i Przełajki, 
wypełniając stosowną ankietę, zdecydują, czy chcą decydować o jednej wspólnej inwestycji o wartości pól miliona, czy może o dwóch 
oddzielnych po 250 tys. zł każda. O rozstrzygnięciach końcowych dotyczących pozostałych dzielnic przyjdzie nam poczekać do paź-
dziernika. Ważniejsze, że teraz to my – mieszkańcy mamy inicjatywę.
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INWESTYCJE

Michał Tabaka

Od wczoraj na stronie interne-
towej siemianowickiego ma-
gistratu, w zakładce „Budżet 
obywatelski 2015” znajdują 
się wszelkie niezbędne doku-
menty: regulaminy, formula-
rze, ankiety. Czytając dokład-
nie sam regulamin „Budżetu 
Obywatelskiego 2015 dla Sie-
mianowic Śląskich”, którego 
autorzy rozpoczynają specjal-
nym słownikiem pojęć tak by 
od samego początku nie było 
żadnych nieporozumień, moż-
na zapoznać się z harmonogra-
mem czasowym tego kilku-
miesięcznego przedsięwzięcia.

Do 2 czerwca urzędnicy mają 
czas na przedstawienie swo-
ich propozycji inwestycyjnych 
dla wytypowanych obszarów: 
Bytków, Centrum, Michałko-
wice oraz Bańgów i Przełaj-
ka. By mogli to uczynić naj-
pierw mieszkańcy tych dwóch 
ostatnich dzielnic podczas za-
planowanego już na najbliż-
szą sobotę festynu na Wichro-
wym Wzgórzu zdecydują, czy 
chcą się razem starać o 500 czy 
osobno po 250 tys. zł.
- Wtedy będziemy wiedzieć, 
czy mamy przedstawić cztery, 
czy pięć propozycji inwestycyj-

nych, dla każdego obszaru po 
jednej – tłumaczy Jakub No-
wak, rzecznik magistratu. 
Dzień później, czyli od 3 
czerwca aż do 15 września czas 
na zgłaszanie swoich dodatko-
wych propozycji inwestycyj-
nych mają sami mieszkańcy. 
Mogą to być osoby fi zyczne, 
ale także stowarzyszenia, par-
tie polityczne, związki wyzna-
niowe. Podstawowym warun-
kiem jest zebranie pod swo-
im pomysłem co najmniej 100 
podpisów pełnoletnich miesz-
kańców naszego miasta.
- Musimy też pamiętać, by 

zgłaszane projekty były zgod-
ne z założoną kwotą i doty-
czyły gruntów miejskich. Taką 
weryfi kacją ma zająć się spe-
cjalnie przeze mnie powołana 
do tego komisja regulaminowa 
– mówi Jacek Guzy. 
Zanim jednak owa komisja za-
siądzie za stołem i zacznie we-
ryfi kować nadesłane propozy-
cje harmonogram „Budżetu 
obywatelskiego 2015 dla Sie-
mianowic Śląskich” zakłada 
w sumie 4 festyny. Oprócz już 
wspomnianego – dla Bańgowa 
i Przełajki, podobne organizo-
wane będą na Bytkowie (26.07), 
w Centrum (22.06) oraz w Mi-
chałkowicach (31.08).
- Zamysł jest taki, że każdy fe-

styn poprzedza święto danej 
dzielnicy. W naszych miejskich 
publikatorach będziemy starać 
się pokazywać największe po-
trzeby tamtejszych mieszkań-
ców i rzecz jasna informować 
o budżecie obywatelskim. Za-
chęcając jednocześnie do zgła-
szania swoich propozycji inwe-
stycyjnych – mówi Małgorza-
ta Pichen, naczelnik Wydzia-

łu Kultury, Promocji i Sportu 
w  Urzędzie Miasta w Siemia-
nowicach Śl. 
- Ja już zachęcam do włączenia 
się w tę inicjatywę przy oka-
zji spotkań, jakie sukcesywnie 
odbywam. Budżet obywatelski 
przecież to nic innego jak sa-
morządność u podstaw. Jasne, 
że najłatwiej jest tylko narze-
kać. Znacznie trudniej posta-
rać się, los wziąć w swoje ręce 
i na przykład zbierać podpisy 
pod swoim pomysłem inwe-
stycyjnym. Może się okazać, 
że potrzeby mieszkańców są 
inne niż myślimy. Ale musimy 
o tym przede wszystkim wie-
dzieć – twierdzi prezydent Sie-
mianowic Śl. 

2 mln zł – tyle jest 

w puli tegoroczne-

go budżetu oby-

watelskiego
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Na każdym festynie ma być na-
miot Urzędu Miasta, gdzie pra-
cownicy magistratu będą udzie-
lać wszelkich niezbędnych in-
formacji. Już w sobotę dodatko-
wo będzie tam jeszcze pojemnik 
do głosowania, do którego trafią 
ankiety wypełnione przez miesz-
kańców Bańgowa i Przełajki. 
- Jesteśmy dobrze do tego 
przedsięwzięcia przygotowa-
ni. Mamy nadzieje, że dopi-
sze także odzew społecznych – 
mówi Jakub Nowak. 

Po zakończeniu prac komisji 
regulaminowej poznamy peł-
ną pule propozycji inwestycyj-
nych: tych od miasta uzupełnio-

Od 3 czerwca 

mieszkańcy mogą 

zgłaszać swoje 

propozycje

nych tymi od mieszkańców. I to 
nad tą listą będziemy przez dwa 
tygodnie głosować od 6 do 19 
października decydując tym sa-
mym, która inwestycja realizo-
wana będzie w przyszłym roku 
budżetowym. 
Pamiętajmy! Jednemu miesz-
kańcowi przysługuje jeden 
głos. Można głosować na do-
wolną propozycję inwesty-
cyjną, miejsce zamieszkania 
w danej dzielnicy nie jest żad-
nym ograniczeniem. W su-

mie do rozdysponowania jest 
pokaźna kwota 2 mln zł. A li-
czyć się może faktycznie każ-
dy głos.
Ten możemy oddać standar-
dowo: korzystając z usług tra-
dycyjnej poczty, elektronicznie 
lub oddając swój głos (na sto-
sownym formularzu) do jedne-
go z wytypowanych punktów. 
Ich dokładne rozmieszczenie 
także znajdziemy w  zakładce 
„Budżet obywatelski 2015 dla 
Siemianowic Śląskich”. 

Gabriela Niedbały
Budżet obywatelski to bar-
dzo dobry pomysł. Uważam, 
że tak powinno być co roku. 
To mieszkańcy mają decy-
dować. Ale uważam, że ze-
szłoroczna propozycja była 
lepsza. Jak ludziom daje się 

jednak zbyt duży wybór, to nie wychodzi najlepiej. O fre-
kwencje też się nie boję. Widziałam ile osób głosowało rok 
temu na Lasek Bytkowski.

Veronika Łączyńska 
Pewnie, że super propozycja. 
Szczególnie młode mamy 
mają sporo do powiedzenia 
o swoich potrzebach. Myślę 
jednak, ze powinny być tyl-
ko do wyboru odgórne pro-
pozycje magistratu. Inaczej 

może wdzierać się jakiś chaos. A tak ludzie od samego po-
czątku wiedzą, czarne na białym na co mogą ewentualnie 
głosować. Nie ma wątpliwości.

Tadeusz Respondek
Ludzie powinni sami decy-
dować i jest to jak najbardziej 
dobry kierunek. Tylko mu-
szą być dobrze o wszystkim 
poinformowani. Moim zda-
niem powinny być organi-
zowane spotkania. Sam bym 

się na takie bardzo chętnie wybrał. Czy będzie frekwencja? 
Nie wiem. Ludzie są różni. Nie brakuje tych tez tylko i wy-
łącznie narzekających. 

Franciszek Maruszczyk
Jestem za tym obiema rę-
kami. I wcale nie jest takim 
głupim rozwiązaniem, żeby 
mieszkańcy też mogli sami 
zgłaszać swoje propozycje 
inwestycyjne. To też dla lu-
dzi jakaś odpowiedzialność. 

Muszą się pod czymś podpisać swoim nazwiskiem. Moim 
zdaniem to jednak cały czas wprowadza jakąś tam samo-
dyscyplinę. Zobaczymy jak będzie. 

not. (mit)
foto: Jakub Nowak
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Siemianowicka Siemianowicka 
Noc MuzeówNoc Muzeów
Już po raz dziewiąty w na-

szym Muzeum i po raz 
pierwszy w Parku Tradycji Sie-
mianowickiego Centrum Kul-
tury odbyła się Noc Muzeów – 
w ramach ogólnoeuropejskiej 
imprezy jak zwykle gromadzą-
cej tłumy zwiedzających. Przy-
pomnijmy – pierwsza taka 
Noc miała miejsce w Berlinie 
w 1997 r. rozprzestrzeniając się 
w kolejnych latach w muzeach 
całej Europy.
Wspólna inicjatywa naszych 
placówek przyniosła – mamy 
nadzieję – niezapomniane 
przeżycia. Tłumnie zebraną 
publiczność powitała w imie-
niu władz miasta Małgorza-
ta Pichen – naczelnik Wydzia-
łu Kultury, Promocji i Spor-
tu, życząc wszystkim przyjem-
nych chwil nocnego kontaktu 
z historią i sztuką. Pierwszym 
z punktów programu był wer-
nisaż malarstwa znanego i ce-
nionego artysty, który przez 
kilka lat mieszkał w naszym 
mieście – Georgija Safronowa. 
W części muzycznej wernisażu 
wystąpiło duo gitarowe w skła-
dzie Bohdan Lizoń i Szymon 
Mika, ukazując piękno stan-
dardów jazzowych w wirtuo-
zowskich improwizacjach. Do 

tradycji „nocy muzealnych” 
należą spektakle „światło-
dźwięk” – tym razem niezwy-
kle interesująca prezentacja zo-
stała przygotowana przez Da-
riusza Gajewskiego i Jakuba 
Cikałę – wykładowców Pra-
cowni Intermediów i Technik 
Cyfrowych katowickiej Aka-
demii Sztuk Pięknych. Jak 
zwykle ogromnym uznaniem 
cieszyła się wystawa twórczo-
ści Siemianowickiej Grupy 
Plastycznej „Spichlerz ‘86”, na 
którą serdecznie zaprosił li-
der grupy – Jan Urbańczyk. Na 
półmetku imprezy część go-
ści mogła udać się specjalnym 
busem do Parku Tradycji, gdzie 
również przewidziano wie-
le atrakcji. Spora grupa miłoś-
ników poezji z kolei udała się 
ponownie do galerii „Po Scho-
dach”, by tradycyjnie w ramach 
tzw. poetyckiej „Nocy majo-
wej” wysłuchać wiele nowych 
utworów znanych siemiano-
wickiej publiczności twórców 
– Joanny Łąckiej, Jolanty Kli-
mek, Katarzyny Młynarczyk, 
Jarosława i Pawła Englerów, 
Eugeniusza Depty, Krystiana 
Hadasza. W  części muzycznej 
wirtuoz gitary - Adam Bul wy-
konał przepiękne improwiza-

cje na temat znanych standar-
dów rockowych, za które został 
nagrodzony gromkimi brawa-
mi. Podobnie ciepło przyjęto 
zespół poezji śpiewanej „Kil-
ka Słów” w składzie: Eugeniusz 
Szwarcer, Krzysztof Soska, Fi-
lip Gutowski.
Z kolei odwiedzający Park 
Tradycji SCK goście opro-
wadzani przez przewodni-

ka, otrzymali zestaw mate-
riałów o mieście; mogli też 
obejrzeć fi lmy promocyjne 
w kinie „Maks” oraz - dzięki 
nagłośnieniu na każdym po-
ziomie obiektu - wysłuchać 
opowieści o tym magicznym 
miejscu. O godzinie 22.00 naj-
bardziej odważni uczestniczy-
li w nocnym zwiedzaniu z du-
chami i …wiolonczelą! Je-

den z duchów, o „specjalnych” 
umiejętnościach, zagrał prze-
piękny koncert dla zgroma-
dzonej publiczności. Kolejne 
zjawy przechadzały się pomię-
dzy zwiedzającymi, wzbudza-
jąc grozę i zaskoczenie - a wszę-
dzie rozlegał się głos ducha Par-
ku Tradycji, który opowiadał 
zgromadzonym o historii tego 
miejsca. Co bardziej spostrze-

gawczy goście mogli znaleźć 
drobne upominki pozostawio-
ne przez „nieziemskie stwory”.
Mamy nadzieję, że kolejne ma-
jowe Noce Muzeów będą w na-
szych placówkach okazją do 
uczestnictwa w licznych no-
wych wydarzeniach artystycz-
nych pod znakiem muzyki, 
poezji i dużej dawki rozrywki.

(SCK, Muzeum Miejskie)
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Krzysztof Nos

Boisko wielofunkcyjne na Osied-
lu Młodych to kolejna - po obiek-

cie na osiedlu Bańgów - inwestycja w 
miejską bazę sportową, realizowana w 
porozumieniu z Siemianowicką Spół-
dzielnią Mieszkaniową. - Dziś pora na 
Osiedle Młodych. Docelowo z miej-
skiego budżetu powstanie ogrodzo-
ne boisko wielofunkcyjne ze sztuczną 
nawierzchnią poliuretanową. Na no-
wym obiekcie mieszkańcy będą mogli 
zagrać w mini piłkę nożną, koszyków-
kę, siatkówkę i tenis ziemny – zdradza 
Ireneusz Nazimek z Referatu Inwesty-
cji Miejskich i Remontów. Na realiza-
cję tej inwestycji przewidziano w miej-
skim budżecie kwotę około pół milio-
na złotych.
Tymczasem na terenach w pobliżu lo-
kalizacji nowego boiska, od ponad 

Ruszyła budowa boiskaRuszyła budowa boiska
Rozpoczęła się kolejna miejska inwestycja - budowa nowego boiska wielofunkcyjnego na Osiedlu Młodych. Jednocześnie uzupeł-
niające zagospodarowanie terenu w pobliżu boiska prowadzi Siemianowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa. Powstający w ten sposób 
kompleks sportowo – rekreacyjno – wypoczynkowy jest kolejnym przykładem bardzo dobrej współpracy SSM i władz miasta, na 
rzecz mieszkańców Siemianowic Śląskich.

miesiąca, trwają już prace prowadzo-
ne przez Siemianowicką Spółdzielnię 
Mieszkaniową. - Nasze działania sku-
piamy na rewitalizacji tzw. „Placu Po-
mnikowego”. W pobliżu znajduje się 
już nowoczesny plac zabaw, teraz chce-
my stworzyć przestrzeń do wypoczyn-
ku i relaksu dla mieszkańców – uchyla 
rąbka tajemnicy Marian Odczyk, Za-
stępca Prezesa Zarządu ds. Technicz-
nych SSM. - Skwer z fontanną ogro-
dową, pełen zieleni, otoczony nowymi 
ławkami, w pobliżu kawiarnia, mała 
gastronomia oraz sklepik sportowy 
mają wraz z boiskiem wielofunkcyj-
nym  i wspomnianym placem zabaw 
tworzyć zwartą całość – ogólnodostęp-
ny kompleks sportowo – rekreacyj-
no – wypoczynkowy, z którego korzy-
stać będą nasi mieszkańcy w każdym 

Wojewódzkie sukcesy siemianowickich szpadzistekWojewódzkie sukcesy siemianowickich szpadzistek

1 czerwca 2014r. - 
Maraton Wolności !

Utrudnienia dla mieszkańców !
W związku z odbywającą się 1 czerwca 2014r. (niedziela)

I edycją MARATONU WOLNOŚCI, 
informujemy że w godz. 10.00-14.15  nastąpi czasowe zamknięcie 
ulic: Telewizyjnej, Katowickiej, Hutniczej, Sobieskiego, Wróbla, 
Korfantego,  terenu w Lasku Bytkowskim, Telewizyjnej jak rów-

nież mogą nastąpić utrudnienia w komunikacji miejskiej.

Za utrudnienia przepraszamy, prosimy o wyrozumiałość 
i rozważne poruszanie się po drogach oraz dostosowanie 

się do poleceń Policji, Straży Miejskiej, a także pozostałych 
osób zabezpieczających trasę biegu.

Szczegółowych informacji udziela Referat Sportu w Wy-
dziale Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta Siemia-

nowice Śląskie (tel. 32 760-52-46 (88)

Świetnie spisały się siemiano-
wickie szpadzistki - reprezen-
tantki Gimnazjum Nr 7 oraz 
Szkoły Podstawowej Nr 4 z tu-
tejszego Zespołu Szkół Nr 4, 
podczas szermierczych szkol-
nych zawodów wojewódzkich, 
rozgrywanych w Radlinie. 
Drużyna gimnazjalistek z „Sió-

demki” w składzie: Klaudia Ser-
wacka, Izabella Konwicka, Wik-
toria Baj, Barbara Brych i Alek-
sandra Pernach rozgromiła ko-
lejno zespoły z Radlina, Gliwic, 
Chorzowa, Rybnika, Zabrza i 
Wodzisławia Śląskiego, pewnie 
wygrywając wojewódzką rywa-
lizację, zdobywając jednocześ-

nie tytuł drużynowych szkol-
nych mistrzyń Śląska. Warto 
dodać, że indywidualnie najlep-
sza z wszystkich zawodniczek 
była Basia Brych, a na trzecim 
miejscu sklasyfi kowana została 
Iza Konwicka.
Bardzo dobrze zaprezentowa-
ła się również drużyna „Czwór-
ki” w rywalizacji szkół podstawo-
wych. Maja Osadnik, Agnieszka 
Pakulska i Kasia Ślęzak pokaza-
ły wolę walki i charakter, rywali-
zujac z dużo starszymi dziewczę-
tami (siemianowickie zawod-
niczki są uczennicami klasy III) 
i wywalczyły dla swojej szkoły III 
miejsce na szesnaście startująch 
zespołów z całego województwa. 
Musiały uznać wyższość tylko 
drużyn z Gliwic i Radlina. 

wieku. Cieszę się, że w naszym mieście 
możliwe są takie wspólne działania. 
Jest to bez wątpienia wynikiem życzli-
wości i woli współpracy ze strony pre-
zydenta Jacka Guzego oraz zaangażo-
wania prezesa SSM Zbigniewa Lekstona. 
To kolejny przykład że „zgoda buduje”i 
przynosi same korzyści, przede wszyst-
kim mieszkańcom, bo to oni są najważ-
niejsi – dodaje Marian Odczyk. 
- Warto dodać, że po wybudowaniu 
boiska wielofunkcyjnego przy Alei 
Młodych przez miasto obiekt zostanie 
przekazany do administracji Siemia-
nowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
- Takie rozwiązanie świetnie sprawdzi-
ło się w przypadku boiska na Bańgo-
wie. Korzysci z tego mają obydwie stro-
ny – miasto buduje obiekt z którego z 
pewnością w głównej mierze korzy-

stać będą mieszkańcy zasobów spół-
dzielni, a SSM jako gospodarz dbać bę-
dzie o jego utrzymanie i stan technicz-
ny. Jestem przekonany, że ta inwesty-
cja to nie ostatni owoc naszej współ-
pracy – zapewnia Zastępca Prezydenta 
Miasta Dariusz Bochenek. - Porozu-
miewając się co do szczegółów i za-

kresu inwestycji, zarówno tych pro-
wadzonych przez nas jak i części re-
alizowanej przez SSM, poza walora-
mi estetycznymi kładliśmy szczególny 
nacisk na bezpieczeństwo, funkcjonal-
ność i kompleksowość projektu prze-
miany tego terenu – podkreśla Dariusz 
Bochenek.

Nie jest tajemnicą, że wszystkie 
szpadzistki z siemianowickie-
go Zespołu Szkół Nr 4 to na co 
dzień zawodniczki UKS „Wo-
łodyjowski”, prowadzone przez 
Krystynę Rachel – Świrską i Mar-
tę Halembę. - Jestem bardzo za-
dowolona z występu naszych 
podopiecznych. Zarówno na po-
ziomie gimnazjum jak i młodsze 
dziewczęta stanęły na wysokości 
zadania. Pokazały pełnię swoich 
umiejętności, a szczególne słowa 
uznania dla reprezentacji szko-
ły podstawowej, bowiem zawod-
niczki walczyły z rywalkami star-
szymi o 3 lata, a mimo to spisały 
się znakomicie, przywożąc „brąz” 
– z dumą podsumowała występ 
młodych szpadzistek Krystyna 
Rachel-Świrska. (son)




